ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района (далее – Совет)
г.п. Березово                                                                             от «31» марта 2017 г.
	Председательствовала:

Загороднюк
Марина Николаевна

Члены Совета:
Осколкова

Светлана Васильевна

Волкова

Олеся Григорьевна

Крылова

Виктория Васильевна

Титов
Сергей Николаевич
Канева Зульфия Рашитовна
Калимуллина

Елена Леонидовна

Копыльцов Игорь

Станиславович

Чекмазов Вадим

Валерьевич

Лаврентьева Людмила

Александровна
Родионова Ольга Анатольевна

Рокина Елена Афанасьевна

Приглашенные:

Чупров Дмитрий Семенович

Гагарин Василий Васильевич

Бабий Наталья

Викторовна

Козырева Светлана Геннадьевна
Птицын Андрей

Геннадьевич

Меньщиков Дмитрий

Михайлович

Паршукова Александра

Владимировна
Жованик Елена

Ивановна
Лельхов Александр

Петрович

Глушенкова Наталья
Михайловна

Расылканова Нурия

Расылкановна

Ширяев Дмитрий

Иннокентьевич

Креховецкая Наталья

Александровна
	-   первый заместитель главы Березовского района,  председатель Совета
- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя Совета

- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, первый секретарь Совета
- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района
- депутат Думы Березовского района шестого созыва

- глава крестьянского (фермерского) хозяйства

- председатель Совета Березовского поселкового потребительского общества
- индивидуальный предприниматель (заочное участие)

- индивидуальный предприниматель (заочное участие)

- глава крестьянского (фермерского) хозяйства (заочное участие)

- индивидуальный предприниматель (заочное участие)

- глава г.п. Березово
- депутат Совета депутатов городского поселения Березово четвертого созыва
- заместитель председателя комитета по экономической политике администрации Березовского района

- директор КУ ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения»
- ведущий инженер МКУ «Служба технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления МО Березовский район»

- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель

- директор общества с ограниченной ответственностью «ЦТО Мастер»
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1. Итоги реализации программы «Содействие занятости населения в ХМАО-Югре», самозанятость безработных граждан по направлению развития малого предпринимательства за 2016 год
(Козырева С.Г., Загороднюк М.Н., Осколкова С.В., Канева З.Р.)
РЕШИЛИ:  Информацию принять к сведению.
2. О возможностях Интернет-провайдеров по подключению субъектов предпринимательства Березовского района к сети Интернет в связи с новыми требованиями применения контрольно-кассовой техники
(Птицын А.Г., Загороднюк М.Н., Осколкова С.В., Крылова В.В., Канева З.Р., Копыльцов И.С., Лельхов А.П., Паршукова А.В.)

РЕШИЛИ: включить в повестку следующего заседания  Совета вопрос «О новых  требованиях применения контрольно-кассовой техники»,
докладчик: Менщикова Наталья Александровна – заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 8 по ХМАО – Югре.
3. Об определении членами Совета кандидатур из числа субъектов малого и среднего предпринимательства для поощрения предпринимателей, участвующих в социально-экономическом развитии Березовского района, в честь профессионального праздника День Российского предпринимательства
(Осколкова С.В., Загороднюк М.Н., Лельхов А.П., Чупров Д.С., Чекмазов В.В.)
РЕШИЛИ: направить в конкурсную комиссию предложения о поощрении следующих кандидатур субъектов предпринимательства Березовского района, участвующих в социально-экономическом развитии Березовского района:

- индивидуальный предприниматель Константинов Алексей Владимирович (пгт. Березово);

- индивидуальный предприниматель Меньшиков Дмитрий Михайлович (пгт. Березово);

- общество с ограниченной ответственностью «ЛАНА» (пгт. Березово);

- индивидуальный предприниматель Артеев Павел Алексеевич, (с. Саранпауль).

4. Разное

(Загороднюк М.Н., Осколкова С.В., Канева З.Р., Козырева С.Г.)

РЕШИЛИ:
4.1. Включить в повестку следующего заседания Совета вопросы:
4.1.1. «О предоставлении социальных услуг негосударственными поставщиками»,
докладчик: Антоненко Ирина Леонидовна – начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

 4.1.2. «Изменения в системе Фонда социального страхования в 2017 году»,
докладчик: Канева Зульфия Рашитовна - консультант – уполномоченный группы работы со страхователями по Березовскому району № 1  государственного учреждения - региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
4.2. направить для информации в КУ ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения» соглашения о социально-экономическом сотрудничестве между администрацией Березовского района и субъектами предпринимательства Березовского района.
Председатель Совета                                                                           М.Н. Загороднюк
Секретарь Совета                                                                                 О.Г. Волкова